ATA DE   RESULTADO PRELIMINAR   PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS
DOS CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM –
2025

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 17h10min, na sede do
Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, sito à Rua Rui Barbosa,
nº 24,  no 7º andar,  do Edifício  Santa Cecília,  Bairro Centro,  nesta cidade,  reuniu-se a
Comissão Eleitoral  designada para deliberar  sobre o processo eleitoral,  composta pelos
membros: Valquiria Salvador Bernabé, Danubia Rodrigues Caetano e Nina Lucia Rangel
Hosken. A Presidente da Comissão Eleitoral Sra. Valquiria Salvador Bernabé relatou que
foram realizadas as inscrições conforme relação anexo. O sistema apresentou erro no link,
https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfmr
eferente (CND  estadual  primeira  e  segunda  instância  criminal),  para  os  candidatos,
Danielle  Vieira  dos  Santos  e  Isac  Juciel  França,  conforme  comprovante  anexo.  Os
candidatos  Rogerio  Neves  Gomes  e  Leila  Nascimento  Rigone  apresentaram  uma
declaração de conclusão de curso superior, sendo que o edital, art. 2º III exige o diploma,
devidamente registrado. Desta forma, concluimos que por não ter apresentado o Diploma,
devidamente registrado, os candidatos Leila Nascimento e Rigoni  Rogerio Neves Gomes
tiveram  a  candidatura  indeferida  por  não  atender  as  regras  exigidas  no  edital.  Foram
efetuadas ao todo 09 inscrições para o Conselho Deliberativo  sendo, Adriana de Mori
Gonçalves,  Alexon Soares  Cipriano,  Cassiana  Maria  Barcelos  Ribeiro  Polonini,  Dayse
Modesto  Correa,  Denise  Nunes  de  Almeida  Freitas,  Isac  Juciel  França,  Marcio  André
Suhet, Sebastião Ricardo Carvalho Moreira e Rogerio Neves Gomes, sendo uma indeferida
e as demais  deferidas  e 07 inscrições para o Conselho Fiscal,  sendo Leila  Nascimento
Rigoni,  indeferida  e  as  demais  Claudia  Prucoli  Massini,   Danielle  Vieira  dos  Santos,
Leonardo de Almeida Alves, Luciane de Oliveira Pope Mion, Wallane Campos Athanazio
e Ionara Crespo Ferreira Gomes, todas deferidas. Registramos que a Ionara Crespo Ferreira
Gomes, por  telefone  informou  que  se  inscreveu no Conselho  Deliberativo,  no  entanto
manifestou  antes  do  encerramento  das  inscrições,  desejo  de  retificar  a  inscrição  para
concorrer ao Conselho Fiscal, o que foi acatado por esta Comissão.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 03 de julho de 2025.

Valquiria Salvador Bernabé
Presidente da Comissão Eleitoral

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfmreferente
https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfmreferente

Danubia Rodrigues Caetano
Membro da Comissão Eleitoral

Nina Lucia Rangel Hosken
Membro da Comissão Eleitoral

		2025-07-03T17:45:53-0300
	DANUBIA RODRIGUES CAETANO:10131346725
	Eu estou aprovando este documento

		2025-07-03T17:50:19-0300
	NINA LUCIA RANGEL HOSKEN:00442683782
	Eu sou o autor deste documento

		2025-07-04T12:49:53-0300